[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от______24.04.13______________№_____416______
О комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский.

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Губернатора Самарской области от 29.12.2008 № 148 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Самарской области», постановлением Губернатора Самарской области от 14.05.2009 № 54 «Об областной комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики Самарской области» в целях обеспечения устойчивого функционирования экономики на территории муниципального района Пестравский руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский.
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский согласно приложению № 2.
5. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Пестравский Самарской области разработать и утвердить в соответствии с действующим законодательством правовые акты по повышению устойчивости функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях на соответствующих территориях.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Песторавский по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления в обеспечении общественной безопасности (Семдянов В.А.).

Глава

муниципального района Пестравский                                       А.П.Любаев

Соколов  (8 846 74) 21874

Факс.       (8 846 74) 21933, 21544

Приложение № 1.

к постановлению администрации

муниципального района Пестравский

от ________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский Самарской области

1.      Общие положения

1.1.            Настоящее Положение определяет порядок организации и основные направления деятельности комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский Самарской области (далее - Комиссия). Комиссия является постоянно действующим координационным органом, образованным для организации выполнения мероприятий, связанных с разработкой и осуществлением мер, проводимых заблаговременно в мирное время и направленных на сохранение объектов, существенно необходимых для устойчивого функционирования экономики муниципального района Пестравский, выживания населения в военное время.
1.2.            Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Самарской области, Уставом муниципального района Пестравский, нормативными правовыми актами муниципального района Пестравский, а также настоящим Положением.
1.3.            Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с отраслевыми органами администрации муниципального района Пестравский, организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, находящимися на территории муниципального района Пестравский (далее - организации).

2.                Основные задачи Комиссии

2.1.            Организация работы по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский в условиях мирного и военного времени.
2.2.            Проведение анализа уязвимости и оценка устойчивости работы объектов экономики, имеющих важное значение в условиях мирного и военного времени.
2.3.            Оценка состояния, возможностей и потребностей организаций по обеспечению жизнедеятельности населения, выпуску заданных (необходимых) объёмов и номенклатуры продукции с учётом возможных потерь и разрушений.
2.4.            Организация и координация проведения исследований по вопросам устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский, рассмотрение результатов исследовательской работы и подготовка предложений о целесообразности практического осуществления выработанных мероприятий.
2.5.            Организация сбора и обобщение данных для подготовки предложений Главе муниципального района Пестравский по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский.
2.6.            Обобщение данных и подготовка предложений по вопросам организации производственной деятельности, восстановления нарушенного управления организациями и проведения аварийно-восстановительных работ.
2.7.            Осуществление мониторинга разработки, планирования и проведения органами местного самоуправления и организациями мероприятий по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский.

3.
Права Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
3.1.            Заслушивать на своих заседаниях представителей отраслевых (функциональных)  органов администрации муниципального района Пестравский, организаций по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.2.            Давать рекомендации отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального района Пестравский, организациям по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.3.            Запрашивать в установленном порядке у отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района Пестравский и организаций необходимые материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3.4.            Привлекать для участия в работе Комиссии представителей отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района Пестравский, специалистов проектных, научно-исследовательских и других организаций.
3.5.            Создавать постоянно действующие рабочие группы из специалистов отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района Пестравский и представителей заинтересованных организаций (по согласованию) по направлениям деятельности Комиссии, определять их задачи, функции, состав и порядок работы.
3.6.            Вносить в установленном порядке на рассмотрение Главы муниципального района Пестравский и администрации муниципального района Пестравский предложения по разработке и совершенствованию нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
4.
Управление и организация деятельности Комиссии
4.1.            Реорганизация и упразднение Комиссии осуществляются Главой муниципального района Пестравский.
4.2.            В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместители председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района Пестравский.
4.3.            Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет функциональные обязанности заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии и несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
4.4.            Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым её председателем.
4.5.            Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Заседание Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
4.6.            Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, включая председателя Комиссии, его заместителей и секретаря Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
4.7.            Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляется председателем Комиссии.
4.8.            Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии, и секретарем Комиссии.

Приложение  № 2

к постановлению администрации

муниципального района Пестравский
от ______________ № ____
СОСТАВ

комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района Пестравский Самарской области
	1
	Кудрявцева Л.Н.
	Заместитель Главы – руководитель финансового управления муниципального района Пестравский. (председатель комиссии)

	2
	Семдянов В.А.
	Заместитель Главы по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления в обеспечении общественной безопасности муниципального района Пестравский (заместитель председателя комиссии)

	3
	Имангулов А.В
	Первый заместитель Главы муниципального района Пестравский (заместитель председателя комиссии)

	4
	Бондарев Н.Н.
	Заместитель Главы - руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области» (заместитель председателя комиссии)

	5
	Рязанцева Е.В
	Начальник отдела экономического развития, потребительского рынка и муниципального заказа администрации муниципального района Пестравский  (секретарь комиссии)

	Члены штаба:

	6
	Яровенко С.В.
	Начальник филиала государственного учреждения Самарской области «Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям» - пожарно-спасательная часть № 125 противопожарной службы Самарской области (по согласованию)

	7
	Соколов К.А.
	Начальник отдела по делам ГО ЧС администрации муниципального района Пестравский

	  8
	Шаталов В.В.
	Заместитель Главы муниципального района Пестравский  по социальным вопросам

	9
	Пригодский Н.П.
	 Старший инспектор оперативного отдела межмуниципального отдела МВД РФ «Пестравский» (по согласованию)

	10
	Бондарев И.Н.
	Генеральный директор МУП «ЖКХ Пестравского района»

	11
	Кузнецов В.И.
	Ведущий специалист по охране окружающей среды администрации муниципального района Пестравский

	12
	Алимирзоев М.А.
	Директор ЗАО ПМК-15 (по согласованию)

	13
	Малыхин А.М.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации  муниципального района Пестравский

	14
	Каюров А.В.
	Директор филиала «Пестравское Дорожно-эксплуатационного управления» ГКП «Самарской области» АСАДО (по согласованию)

	15
	Ланцов А.А.
	Начальник мобилизационного отдела администрации муниципального района Пестравский

	16
	Гофман А.Е.
	Начальник Пестравских районных электросетей (по согласованию)

	17
	Казачков А.Н.
	Директор МУП «Пестравкаавтотранс»

	18
	Скупченко В.В.
	И.о. Начальника отдела государственного пожарного надзора Красноармейского и Пестравского муниципальных районов (по согласованию)

	19
	Решетников В.И.
	Главный врач ГБУЗ СО «Пестравская ЦРБ» (по согласованию)

	20
	Балыкина С.А.
	Зав. Пестравского отдела Федерального Государственного учреждения здравоохранения «ЦГЭС Самарской области города Новокуйбышевска» (по согласованию)

	21
	Дуткин В. В.
	Главный специалист-эксперт территориального отдела Роспотребнадзора города Новокуйбышевска (по согласованию)

	22
	Носков Ю.А.
	Начальник отделения ГИБДД МО МВД РФ «Пестравский» (по согласованию)

	23
	Иванов С.В.
	Начальник управления № 11 «Пестравкарайгаз» филиала «Самарагаз ООО СВГК» (по согласованию)

	24
	Каштанов В.А.
	Начальник отдела капитального строительства администрации муниципального района Пестравский

	25
	Грошев В.В.
	Начальник линейно-технического цеха (Пестравка) Новокуйбышевского МУЭС, (по согласованию)

	26
	Голушкова М.Н.
	Руководитель МКУ «УСЗН администрации муниципального района Пестравский Самарской области»

	27
	Сапрыкин О.В.
	Начальник юридического отдела администрации муниципального района Пестравский

	28
	Комарова Т.И.
	Главный специалист  отдела экономического развития, потребительского рынка и муниципального заказа администрации муниципального района Пестравский.

	29
	Шипкова Н.П.
	Начальник МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский Самарской области»

	30
	Тихонов А.Ю.
	Главный ветеринарный врач Пестравского района (по согласованию).

	31
	Еськин В.В.
	Главный специалист Южного управления жилищного надзора (по согласованию)

	32
	Курлов И.П.
	Главный редактор газеты «СТЕПЬ»